

COMUNE DI TRIESTE

Servizio Appalti, Contratti e Affari Generali

QUESITO n. 1

1) Controllando le voci della Lista delle Categorie con il Computo Metrico, si è rilevato che la voce n. 404 – art. M.50.60.60.40 riporta nella Lista quantità n. 1 e nel Computo quantità n. 2. Posto che la quantità corretta è quella del Computo (il totale del Computo è uguale all'importo a base d'asta riportato nel Bando, mentre se si prendesse come giusta la quantità della Lista l'importo non corrisponderebbe per Euro 151,29), va corretta la quantità sulla Lista o la stessa verrà sostituita per ovviare all'errore ?

RISPOSTA n. 1

1) La quantità corretta è 2 indicata nel computo metrico estimativo. I concorrenti possono integrare la quantità secondo quanto previsto dall'art. 119 comma 5 del DPR 207/2010. A tal fine è disponibile sul sito l'ulteriore pagina della lista delle categorie sulla quale è possibile effettuare le relative variazioni.

QUESITO n. 2

2) Si chiede un chiarimento sull'importo a base di gara, in quanto nell'ultima pagina della lista delle categorie viene indicato l'importo di Euro 1.716.257,61 anziché quello effettivo di Euro 1.705.257,91.

RISPOSTA n. 2

2) Nell'ultima pagina della lista delle categorie, nell'ultima casella in basso a sinistra, è stato erroneamente indicato come importo a base d'asta la cifra di Euro 1.716.257,61 anziché l'effettivo importo di Euro 1.705.257,91 (come correttamente indicato nel bando e negli altri atti di gara). Il ribasso percentuale va quindi calcolato su quest'ultima cifra e non su quella indicata nella lista.